
  

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HOÁ                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND                            Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc hủy Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 02/02/2018 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa về việc thu hồi đất của Công ty cổ phần Sản xuất và Thương mại 

Cẩm Trướng tại phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa 

   

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày 

15/5/2014 Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 Sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định 

chi tiết thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Quyết định Bản án số 49/2021/HCST ngày 30/7/2021 của Tòa án 

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc khiếu kiện “Quyết định hành chính về đất đai”;  

Căn cứ Công văn số 13636/UBND-TD ngày 04/9/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc tham mưu thực hiện Bản án số 49/2021/HCST ngày 

30/7/2021 của Tòa án nhân dân tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa tại 

Tờ trình số 900/TTr-STNMT ngày 29 tháng 9 năm 2021 về việc hủy Quyết định 

số 467/QĐ-UBND ngày 02 tháng 02 năm 2018 của UBND tỉnh về việc thu hồi 

đất của Công ty Cổ phần Sản xuất và Thương mại Cẩm Trướng tại phường 

Đông Hương, giao cho Trung tâm Phát triển quỹ đất Thanh Hóa quản lý theo 

quy định pháp luật. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  
1. Hủy Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 02/02/2018 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc thu hồi đất của Công ty Cổ phần Sản xuất và Thương mại 

Cẩm Trướng tại xã Đông Hương (nay là phường Đông Hương), thành phố 

Thanh Hóa, giao cho Trung tâm Phát triển quỹ đất Thanh Hóa quản lý theo quy 

định của pháp luật. Lý do hủy: Theo Quyết định Bản án số 49/2021/HCST Ngày 

30/7/2021 của Tòa án nhân dân tỉnh Thanh Hóa. 



  

2. Đối với việc gia hạn sử dụng đất cho Công ty Cổ phần Sản xuất và 

Thương mại Cẩm Trướng: Sở Tài nguyên và Môi trường căn cứ quy định tại điểm 

i Khoản 1 Điều 64 Luật Đất đai năm 2013; khoản 12 Điều 2 Nghị định số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi 

tiết thi hành Luật Đất đai và các quy định pháp luật có liên quan, tham mưu, trình 

UBND tỉnh xem xét, quyết định. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Cục Thuế Thanh Hoá, Trung 

tâm Phát triển quỹ đất Thanh Hóa, UBND thành phố Thanh Hóa, UBND 

phường Đông Hương, Công ty Cổ phần Sản xuất và Thương mại Cẩm Trướng 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 2 QĐ; KT. CHỦ TỊCH 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
PHÓ CHỦ TỊCH 

- Lưu: VT, NN. 

 
 

 
  

 

 

 

  

  Lê Đức Giang 

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-07T09:40:50+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-07T11:08:19+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-07T11:08:30+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-07T14:45:27+0700




